
Energeticky úsporné elektrické udržovací pece PTE Mk.II

tel: +420 547 230 01 6
e-mail: info@lac.cz
www.lac.cz 

Typ Kapacita Tmax
v komoře 

pece

Doporučený rozsah 
prac. teplot
(v kelímku)

Typ kelímku 
Noltina nebo 

ekvivalent

Objem 
kelímku

Zakládací 
výška

Vnější rozměry 
(š×v×h)

Topný 
příkon

Hmotnost Napětí Jištění

Kg Al °C °C l mm mm kW kg V

PTE 100/09 Mk.II 105 900 650-850 A 300 40 780 950×1125×950 15 440 400 32/3

PTE 200/09 Mk.II 185 900 650-850 BU 200 70 840 1035×1185×1035 15 545 400 32/3

PTE 300/09 Mk.II 275 900 650-850 BU 300 110 940 1125×1285×1125 22 775 400 40/3

PTE 400/09 Mk.II 320 900 650-850 BU 350 135 1040 1125×1485×1125 22 660 400 40/3

PTE 500/09 Mk.II 480 900 650-850 BU 500 180 1090 1285×1635×1285 27 880 400 50/3

PTE 650/09 Mk.II 590 900 650-850 BU 600 220 1290 1285×1835×1285 27 1115 400 50/3

PTE 800/09 Mk.II 970 900 650-850 BN 800 300 1390 1400×1935×1400 38 1200 400 63/3

PTE 900/09 Mk.II 1080 900 650-850 BN 900 370 1490 1400×2035×1400 38 1300 400 63/3

PTE 1200/09 Mk.II 1250 900 650-850 BN 1200 470 1640 1400×2235×1400 40 1450 400 80/3

Tyto pece se používají jako udržovací na různé slitiny hliníku do Tmax 900 °C v ko-
moře pece. Jsou navrženy v osmibokém designu s důrazem na energetické úspory 
a s cílem zmenšit rozměry zařízení a vytápěné komory pece. Výhod zařízení se po-
dařilo dosáhnout dosáhnout díky moderním izolačním materiálům a inovovanému 
systému upevnění topných spirál. Ty jsou uloženy do drážek žárobetonových tva-
rovek, které brání jejich přehřívání a zároveň optimálně akumulují pracovní teplotu  
v komoře pece.

Pec PTE Mk.II



Z měření, které jsme  
v minulosti provedli, 

víme, že současné udržo-
vací pece instalované ve 
slévárnách hliníku vyka-
zují přibližně o 20–80 % 
vyšší spotřebu elektrické 
energie (kWh) než námi 

nabízené udržovací pece 
PTE Mk.II.

Energeticky úsporné elektrické udržovací pece PTE Mk.II 
ušetří až třetinu spotřeby elektrické energie

Návratnost investice do udržovací pece 
PTE 500/09 Mk.II:

cena pece: 340 000 Kč

roční úspora: 106 445 Kč
návratnost investice: 3 roky= 

Průměrná hodinová spotřeba el. energie (kWh) 
udržovací pece PTE 500/09 Mk.II a běžné udržovací pece

0,0 3,0 6,0 9,0 12,0 15,0

Běžná udržovací
pec

Udržovací pec
PTE Mk.II

Roční úspora nákladů za el. energiiRoční úspora el. energie

0
20 000
40 000
60 000
80 000

100 000
120 000

I. II. III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Sp
ot

ře
ba

 e
l. 

en
er

gi
e 

(k
W

h)

Měsíc

Běžná udržovací pec
Udržovací pec PTE 500/09 Mk.II

32 256 kWh

0

100 000

200 000

300 000

400 000

I. II. III IV V VI VII VIII IX X XI XII

N
ák

la
dy

 n
a 

el
. e

ne
rg

ii 
(C

ZK
)

Měsíc

Běžná udržovací pec
Udržovací pec PTE 500/09 Mk.II

106 445 Kč

Pro příklad uvádíme měření spotřeby pece PTE Mk.II 500/09 pro udržování 
500 kg hliníku v porovnání s běžně dostupnou udržovací pecí:
Zvolíme cenu elektrické energie ve výši 3,30 Kč/kWh, 24 hod pracovní dobu, 320 pracovních dnů v roce (7 680 hodin).

hodinová spotřeba pece v ustáleném stavu
9,30 kWh

hodinová spotřeba pece v ustáleném stavu
13,50 kWh

předpokládaná spotřeba pece za 1 rok
 71 424 kWh

předpokládaná spotřeba pece za 1 rok
103 680 kWh

Udržovací pec PTE 500/09 Mk.II Běžná udržovací pec

Pouhou výměnou pece lze dosáhnout:
- každou hodinu 4,2 kWh úspor, každý den 100,8 kWh úspor a každý rok 32 256 kWh úspor na spotřebě 

elektrické energie
- roční úspory 106 445 Kč za elektrickou energii

Uhlíková stopa je nepřímým ukazatelem spotřeby energií. Provozem energeticky úsporné 
elektrické udržovací pece PTE 500/09 Mk.II pro udržování 500 kg taveného hliníku snížíte 
emise oxidu uhličitého v množství až 13 900 kg za rok oproti běžné udržovací peci.
Odhad roční redukce emisí je vypočítán dle intenzity emisí skleníkových plynů při výrobě 
elektřiny v ČR (431 g CO2/kWh) v roce 2019. Zdroj: Greenhouse gas emission intensity of 
electricity generation. Evropská agentura pro životní prostředí (EEA).

13 900 kg

Úspora 
nákladů

Vysoká energetická 
 účinnost


